44
4 janvier 1311

En présence des nobles et des consuls d’Arzens, Gaston Ier, comte de Foix, en vertu de
l’accord passé le 7 septembre 1310, donne à Bertrand Jourdain de l’Isle, le castrum et la
seigneurie de Captieux. Pour compléter la rente des 1 000 livres de petits tournois, il lui
concéde les castra et les lieux d’Arzens, de Preixan, d’Alairac, de Queille, de Belloc, de
Molandier, de Montaut et de Sérou, avec tous les droits qu’il avait dans ces lieux.

A. AD09 46J309
a. BAUDON DE MONY Charles, Relations politiques des comtes de Foix avec la Catalogne, volume 2, Paris,
Picard, 1896, p. 344-355.

Noverint universi quod nos Gasto, Dei gracia comes Fuxi, vicecomes Bearni et Castriboni,
attendentes inter cetera magnificas et nobiles dominas dominam Constanciam, Dei gracia
vicecomitissam Marciani, amitam nostram, ac dominam Margaritam, eadem gracia
comitissam Fuxensem, vicecomitissam Bearni et Castriboni, matrem nostram, per Arnaldum
Guillelmum de Bearnio, specialem procuratorem earumdem, et nos, ex una parte, et nobilem
virum Gastonem de Armaniaco, vicecomitem Fezensaguelli et Brulhesii, ex altera, convenisse
eidem Gastoni super composicione facta inter nos et ipsum de questione seu contrastu et
discentione que erat inter nos, ex parte una, et ipsum, ex altera, racione terre Catalonie que
fuit domini Gastonis, bone memorie, et domini Bearni, avi nostri materni, patrisque dictarum
dominarum, et specialiter racione locorum et baroniarum de Castroveteri de Roanis (sic), de
Montecathano, dare eidem Gastoni de Armanhaco, causa concordie seu composicionis
questionis predicte, castrum seu locum de Capcivis, cum subplemento usque ad mille libras
turonensium parvorum redditus in terra nostra Carcassesii, quam habemus in Carcassesio,
cum alta et bassa justicia necnon in terra nostra comitatus Fuxi, si predicta terra nostra
Carcassesii cum dicto loco de Capcivis non sufficerent ad complementum [...] dictarum mille
librarum turonensium annui redditus, prout in literis nostris, comitis Fuxi predicti, et domini
Gastonis de Armanhaco, vicecomitis Fezensaguelli et Brulhesii, nostrisque et dicti Gastonis
de Armanhaco sigillatis sigillis, seriosius continetur, quarum tenor talis est :

[accord du 7 septembre 1310]

Nosque comes predictus, constitutus personaliter apud Arzinchum, in area Petri Senherii,
bajuli de Arzincho, que est juxta dictam villam presentibus : domino Petro de Rupe, milite,
domino Joanne Auberti, milite, Bernardo Salavinarum, Ramundo Cati, Bertrando Cati,
Bernardo de Bellomonte, Bernardo de Rupe, Ramundo Ariberti, domicellis et condominis de
Arzincho, et quibusdam aliis nobilibus : Bartholomeo Galardi, Petro Canaerii, Guillelmo
Daserii, Micahele Ferreolli, Bernardo Pellicerii, Petro Furnerii de Arzincho, consulibus dicti
loci, et universitate seu majore parte ejusdem, ad vocem preconis de mandato nostro
congregatis, legi facimus publice predictas litteras concordie, sigillatas sigillis nostri et dicti
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Gastonis de Armanhaco, vicecomitis predicti, ut dictum est ; in quibus quidem litteris et in
vulgari expositis, in presencia dictorum nobilium et universitatis et quarumdam aliarum
bonarum personarum, notarii et testium infrascriptorum ; nosque comes predictus predicta,
quatenus eramus astricti ad predicta complenda, complere volentes et cupientes bona fide,
presente eciam nobili viro Bertrando Jordani de Insula, milite, domino de Lennaco, volentes
eciam complere quod nobis faciendum et dominabus predictis et nostrum cuilibet, juxta
formam et terminos convencionum predictarum in ipsa principali litera contentorum,
incumbit, eidem Gastoni, absentia ipisus non obstante, ex certa sciencia, pro nobis nostrisque
heredibus et successoribus presentibus et futuris, damus et concedimus eidem Gastoni de
Armanhaco, vicecomiti Fezensaguelli et Brulhesii, licet absenti, et Bernardo Trevas de
Carcassona, notario domini regis infrascripto, recipienti et stipulanti tanquam persone publice,
vice, nomine dicti domini vicecomitis ejusque heredum et successorum, prout potes et debes,
ad utilitatem ipsius, et nos eidem vicecomiti facere debemus et tenemur, juxta pacta et
convenciones, condiciones, modos et formas positas et scriptas, factas et contentas inter nos et
dictum procuratorem dictarum dominarum, ex parte una, et dictum vicecomitem
Fezensaguelli et Brulhesii, ex altera, in predictis litteris ipsius composicionis seu concordie,
per alphabetum divisis, exinde confectis, nostro et dicti vicecomitis Fezensaguelli et Brulhesii
sigillis in ea pendentibus sigillatis et corroboratis, exhibitis ibidem et hostensis sigillatis, ut
prima facie apparebat, castrum et locum de Capcivis cum omnibus juribus,